Р Е Ш Е Н И Е № 1-1
совещания по охране труда в Дальнегорском городском округе

23 мая  2013 г.                                                                               г. Дальнегорск

Об организации работы по профилактике

клещевого вирусного энцефалита

в организациях Дальнегорского городского округа.

       Рассмотрев информацию  об организации работы по профилактике

клещевого вирусного энцефалита в организациях Дальнегорского городского округа,-

РЕШИЛИ:

       1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности Дальнегорского городского округа, в которых имеются работающие из профессиональных групп риска по заболеваемости клещевым вирусным энцефалитом, а так же КГБУЗ « Дальнегорская центральная городская больница»:

       1.1. Выполнить решения Межведомственной комиссии по охране труда в Дальнегорском городском округе  от 15 декабря 2011г. и от 14.06.2012г.

                                               срок исполнения: постоянно;
       1.2. Обеспечить исполнение Постановления Государственного санитарного врача по Приморскому краю  от 19.03.2013г №1 « Об усилении надзора за клещевыми инфекциями и мерах профилактике, утверждении перечня районов массового распространения клещей и контингента лиц, подлежащих вакцинации против клещевого энцефалита».

                                              срок исполнения: постоянно;
      2.Администрации Дальнегорского городского округа:

      2.1.  В целях выявления организаций, занимающихся лесозаготовительной деятельностью, направить запросы арендаторам лесных участков о предоставлении информации о договорах, заключенных с хозяйствующими объектами, оказывающими услуги по  лесозаготовке древесины;
                                  срок исполнения –  до 05 июня 2013года;

2.2. Обратиться в прокуратуру г.Дальнегорска о проведении внеплановых проверок хозяйствующих объектов, в которых имеются работающие из профессиональных групп риска по заболеваемости клещевым вирусным энцефалитом  и не предоставивших информацию о проводимых мероприятиях по вакцинации от клещевого энцефалита данной группе работников.
                               срок исполнения –  до 07 июня 2013года;
2.3.  Направить в КГБУЗ «ДЦГБ»   перечень хозяйствующих объектов,   имеющих  работников  из профессиональных групп риска по заболеваемости клещевым вирусным энцефалитом.
                                          срок исполнения –  до 05 июня 2013года;
      2.4. Совместно с территориальным отделом управления  Роспотребнадзора по Приморскому краю в г. Дальнегорске  дать информацию в газету «Трудовое слово» о ситуации в г.Дальнегорске по клещевому вирусному энцефалиту и ответственности работодателей за организацию работы по профилактике вирусного клещевого энцефалита и предоставлении отчетности по проведению вакцинации против клещевого энцефалита.
                                    срок исполнения –  до 07 июня 2013года;
     3. КГБУЗ « ДЦГБ»  разработать памятку по клещевому вирусному энцефалиту и распространить ее по всем организациям городского округа.
                                     срок исполнения –  до 011 июня 2013года.

     4. Контроль за исполнением решения возложить на главного специалиста администрации городского округа по управлению охраной труда.

Зам. главы администрации

Дальнегорского городского округа                                                        В.В.Кириченко